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Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer i 
,Lov om Arbejdsanvisning og Arbejdsløsheds- 

forsikring m. m. 

Valgt blev: 1Sønderup, Laurits Peder- 
sen, Edvard Sørensen, Jørgen Jørgensen, 
Aage Fogh, Gustav Pedersen, Bundvad, 
Leonhard Hansen, Hans Hedtoft, Strøm, 
Christmas Møller, Boeck-Hansen, Poul Søren- 
sen, Lynnerup Nielsen og Chr. A. Chri- 
stiansen. 

Den næste Sag paa Dagsordenenlvar: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
,om ekstraordinær Hjælp til visse arbejdsløse 
Forsørgere, som ikke er berettigede til Under- 
støttelse gennem Arbejdsløshedsforsikringen., 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2789; 
fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 507). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Strøm: Det til Behandling værende 
Lovforslag gaar ud paa, at det Beløb, som 
Kommunerne kan anvende til Ydelse af 
supplerende Hjælp til arbejdsløse, som ikke 
«er berettigede til Understøttelse gennem Ar- 
bejdsløshedsforsikringen, i Forhold til gæl- 
.dende Lov nedsættes fra 1. Januar 1946 fra 
3 pCt. til 2 pCt. Lovforslaget motiveres 
med de Ændringer, som af den højtærede 
Arbejds- og Socialminister er foreslaaet i 
Arbejdsløshedsunderstøttelsen, hvorefter den 
ekstraordinære Forhøjelse af Satserne for 
Arbejdsløshedsunderstøtte}se bortfalder, og 
Maksimum for Arbejdsløshedsunderstøttel- 
tsen gennem Kasserne til andre end For- 
.sørgere med Børn nedsættes fra -4/5 til 
2/3. Da mit Parti ikke deler Regerin- 
gens Betragtning med Hensyn til Ned- 
sættelse af Arbejdsløshedsunderstøttelsen, 
홢er det klart, at vi heller ikke deler de 
Betragtninger, der er lagt til Grund for de 
:i dette Lqvforslag foreslaaede Nedsættelser, 
hvorefter Kommunerne jo ikke vil blive i 
Stand til at supplere Kommunehjælpen til 
-de omhandlede arbejdsløse, altsaa arbejds- 
løse, der har været meget længe uden Ar- 
bejde, i samme Udstrækning som. nu. Jeg 
vil derfor henstille, at vi faar Lejlighed til 
at  drøfte ogsaa dette Lovforslag i et Udvalg. 

Thisted Knudsen: Dette Lovforslag 
«er en naturlig Udbygning af det Forslag, 

der for et Øjeblik siden var til Behandling 
her i Tinget. Jeg kan paa mit Partis Vegne 
give Tilslutning til, at Kommunerne i Frem- 
tiden ligesom nu bliver i Stand til at yde den 
samme ekstraordinære Hjælp til Arbejdere, 
der normalt er tilknyttet Arbejdsmarkedet, 
men som ikke er berettigede til Understøt- 1>1홢 
telse genuem Arbejdsløshedsforsikringen, og 
Lovforslagets Princip er jo saa nogenlunde 
det samme som det, der er nedlagt i Lov- 
anordningen af 20. Marts 1945. 

Det ærede Medlem Hr. Strøm, Ord- 
føreren for Socialdemokratiet, var inde paa 
den Betragtning, at naar man som i Forslaget 
her nedsatte Raadighedsbeløbet fra 3 pCt. 
til 2 pCt., var Kommunerne ikke i Stand 
til at yde den supplerende Hjælp til Kom- 
munehjælpen, saaledes at man kunde gen- 
nemføre den samme ekstraordinære Hjælp 
til de kommunehjælpsunderstøttede som til - 
dem, der var Medlem af Arbejdsløsheds- 
kasserne eller kunde faa Hjælp derigennem; 
men da Forslaget jo begrænser Kredsen af 
berettigede til denne ekstraordinære Hjælp, 
maa man gaa ud fra, at det Beløb, der stilles 
til Kommunernes Raadighed til den, ogsaa 
vil være af en saadan Størrelse, at Kom- 
munerne vil kunne løse den Opgave, som ... 
er paalagt dem gennem dette Forslag. 

Forslaget medtager, som ogsaa det 
ærede Medlem Hr. Strøm udtalte, ikke dem, 
der ikke er Forsørgere. Jeg kan i denne 
Forbindelse henvise til de Betragtninger, 
som mit Partis Ordfører under det forrige - 
Forslags Behandling gjorde gældende. Vi - 
er stadig af den Opfattelse, at Ikke-Forsør- 
gere har lettere ved at faa Arbejde andet- 
steds, end hvor de lige i Øjeblikket befinder 
sig. Vi erkender, at den gifte Arbejder -  
med de nuværende. Boligforhold i Virkelig- 
heden er bundet til det Sted, hvor han bor; 
han kan ikke skaffe sig Bolig i nogen anden 
By. Derfor maa der være en Forskel, og 
man maa give de unge, der lettere kan tage 
Randselen paa Ryggen, Mulighed for og" 홢 
Lyst til 3ft søge sig Arbejde andetsteds. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale Lovforslaget til en vel- 
villig Behandling i det høje Ting. 

Christmas Møller: Om dette Lovfor- 
slag gælder, saaledes som de to ærede Ord- 
førere har sagt, at det er et Supplement til 
den egentlige Arbejdsløshedsunderstøttelses- 
lov, som vi behandlede, og det vil derfor 
være ganske klart, at de Hovedretningslinier, 
som bliver, gældende for den Ordning, der 
træffes angaaende det store Arbejdsløsheds- 
problem, ogsaa, maa have en Indvirkning; 
paa dette Lovforslag, paa samme Maade ? - > 홢 ,.. 


